
 

 

 
COMUNE DI SANT’ALESSIO CON VIALONE 

Provincia di Pavia 

 
 

Originale 
 
N. 40  Registro Generale 

 
Determinazione del Responsabile 

SERVIZIO TECNICO 
 

N.   19                                                                                                   del 14 settembre 2021 
 

Responsabile del Servizio Arch. Giuseppe Bongiovanni 
 
 
OGGETTO : affidamento lavori di nuova realizzazione sala polivalente sviluppo territoriale 
sostenibile 2021 
            
 
 
 
L’anno duemilaventuno addì quattordici del mese di settembre  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Richiamati:  
• L’art. Art. 1, comma 29, della legge di bilancio 2020, legge 27 dicembre 2019, n. 160; 
• Il Decreto del Ministero dell’Interno del 14.01.2020 con il quale sono stati attribuiti ai comuni i contributi 

per investimenti destinati ad opere pubbliche in materia di efficientamento energetico e sviluppo territoriale 
sostenibile per gli anni dal 2021 al 2024. 

• Il Decreto del Ministero dell’Interno del 30.01.2020 con il quale sono stati attribuiti ai comuni ulteriori 
contributi per investimenti ad opere pubbliche in materia di efficientamento energetico e sviluppo 
territoriale sostenibile per gli anni dal 2021 al 2024 

 
Richiamata la Delibera di Giunta Comunale n. 47 del 09/09/2021 avente per oggetto: “Sviluppo territoriale 
sostenibile, nuova costruzione di sala polivalente  Progetto definitivo esecutivo” 

Considerato che è stata avviata procedura sul portale SINTEL Piattaforma ARIA Regione Lombardia la Richiesta di 
Offerta RDO N. ID 145106265 per i lavori in oggetto. 

Dato atto che l’impresa M.A.A.T Immobiliare S.r.l.  con sede in Pavia, Via Vigentina n. 11, p. IVA 02009050184 ha 
presentato sul medesimo portale un offerta per  un importo di € 62.000,00 oltre IVA 10% per un totale di € 
68.200,00. 

Ritenuto opportuno pertanto affidare i lavori in oggetto alla succitata ditta. 

Visto il Bilancio di previsione 2020-2022 approvato con deliberazione di Consiglio Comunale; 

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la regolarità e la 
correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000”;  

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali – D. Lgs. 18.08.2000 n. 267; Per tutto quanto 
espresso in narrativa. 

Per tutto quanto espresso in narrativa. 

 
             DETERMINA 



1. Di affidare i lavori di nuova realizzazione di sala polivalente sviluppo territoriale sostenibile, alla Ditta 
M.A.A.T Immobiliare S.r.l. con sede in Pavia Via Vigentina 11, P.Iva 02009050184, per un importo pari a 
€ 62.000,00 oltre IVA 10% per un totale complessivo di € 68.200,00. 

2. Di impegnare la spesa complessiva di € 68.200,00 al capitolo  1038 del Bilancio 2021, approvato con 
deliberazione di Consiglio Comunale.  

3. Di dare atto che si procederà quindi alla stipula, del relativo contratto nelle forme stabilite dal  D.-lgs 
50/2016; 

4. Di dare atto che il Responsabile del Procedimento è stato individuato nella persona dell’Arch. Giuseppe 
Bongiovanni, responsabile dell’Area Lavori Pubblici, ai sensi del D.lgs 50/2016;  

5. Di dare atto che, ai sensi dell’art. 151, 4° comma, del D.Lgs n° 267/2000, la presente determinazione 
diviene esecutiva dopo l’apposizione del visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, 
rilasciato dal Responsabile dell’Area Finanziaria; 

6. Di dare atto che la presente determinazione verrà inserita nella raccolta cronologica di cui all’art. 183 
comma 9 del TUEL 267/2000;  

7. Di disporre la pubblicazione del presente atto e/o delle informazioni in forma tabellare nello stesso 
contenute sul sito internet dell’Ente nell’apposita sezione “Amministrazione Trasparente” ai fini di cui al 
D.Lgs. 33/2013. 

 

 

Il Responsabile del Servizio 
Arch. Giuseppe Bongiovanni 

 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 

Vista la determina che precede contraddistinta con il numero 40 del 14/09/2021 esprime parere 
FAVOREVOLE ai sensi dell’art. 49, 1° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
 
 
Sant'Alessio con Vialone, lì ___________________________ 
 

Il Responsabile del Servizio 
 Arch. Giuseppe Bongiovanni 

 
 
 
 
 

      
 

 
 

 
 


